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شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ای تصویب 
کرد وظیفه نظارت در حوزه سکوهای صوت و 
تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی طبق قانون 
اساسی و قوانین موضوعه، برعهده سازمان 
صداوسیماست. بعد از انتشار این خبر برخی از 

صنوف به این موضوع واکنش نشان دادند.

مصوبه شورا براساس تقویت پلتفرم هاست
برخی معتقدند که رسانه ملی با توجه به ضعف هایی 
که دارد نمی تواند پلتفرم ها را به خوبی اداره کند و 
برخی نگران این هستند که سرنوشت پلتفرم ها مانند 
سریال های تلویزیون محکوم به دیده نشدن، می شود، 
اما دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی عنوان کرده: 
»مصوبه شورا در راستای تقویت پلتفرم ها و شبکه 
نمایش خانگی است. این جوسازی ها درحالی اتفاق 

می افتد که این مصوبه هنوز بیرون نیامده، دوستان 
بخوانند ببینند به نفع شان است یا به نفع شان نیست، 
این جوسازی  و فضاسازی یک نوع عوام زدگی است، 
هنوز برخی مصوبه را ندیده اند؛ این مصوبه 6بند دارد و 
در بند ششم سیاست ها و اصول نمایش خانگی مدون 
شده و ما میدان وسیعی را براساس این سیاست ها به 

پلتفرم ها خواهیم داد.«

هدف، رونق شبکه نمایش خانگی است
عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی با اشاره به اینکه معنای مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی این نیست که 
صداوسیما می خواهد دست وپای پلتفرم های 
نمایش خانگی را ببندد، توضیح داد: »مصوبه ای 
که شورای عالی انقلاب فرهنگی داشته دقیقاً 
مصوبه ای در راستای قانون اساسی است؛ یعنی در 
وهله اول، قانون اساسی مسئولیت صوت و تصویر 
فراگیر را بر عهده صداوسیما گذاشته؛ بنابراین اگر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی غیر از این مصوب 

می کرد، خلاف قانون اساسی بود. نکته دوم این 
مصوبه، اصلًا معنایش این نیست که صداوسیما 
می خواهد دست وپای پلتفرم های نمایش خانگی 
را ببندد یا اجازه فعالیت ندهد؛ به هیچ وجه اینطور 

نیست.« 

تلاشمان برای بهتر شدن است
در چند روز اخیر، برخی از بازیگران و هنرمندان در 
صفحه مجازی شان بعضاً عنوان کردند که به خاطر 
همین مصوبه، مردم به شبکه های ماهواره ای روی 
می آورند، اما دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
می گوید: »اگر فضای شبکه نمایش خانگی رونق 
پیدا نکند به دنبال آن رجوع مردم به ماهواره ها 
اتفاق خواهد افتاد. قطعاً این مصوبه در راستای 
تقویت نمایش خانگی است؛ یعنی درواقع باید 
این پلتفرم ها رشد و توسعه پیدا کنند و در راستای 
نیازهای فرهنگی مردم فیلم و سریال بسازند؛ 
به هرحال مهم ترین ابزار فرهنگسازی، فیلم و 

سریال است و این حوزه نباید تضعیف شود.«

جزئیات یک تفاهمنامه
 با توجه به اینکه وزارت ارشاد در گذشته مشکلاتی 
با ساترا بر سر ارائه مجوز داشت، در چند روز اخیر 
تفاهمنامه ای میان ارشاد و رسانه ملی منتشر شده 
است. بر این اساس، شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
ماده واحده حیطه اختیارات و وظایف وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و سازمان صدا و سیمای جمهوری 
اسلامی در حوزه صوت و تصویر فراگیر را تصویب کرد. 
سیاست ها و ضوابط حاکم بر صوت و تصویر فراگیر و 
شبکه نمایش خانگی، توسط دبیرخانه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و با همکاری صداوسیما و وزارت 
ارشاد تدوین شد و پس از تأیید در کمیته ای متشکل 
از رئیس صداوسیما، وزیر ارشاد، دبیر شورای عالی 
فضای مجازی، نمایندگان روسای قوا در کمیسیون 
هماهنگی شورای عالی انقلاب فرهنگی، 3نفر از 
اعضای حقیقی شورای عالی انقلاب فرهنگی، 2نفر 
صاحب نظر در حوزه رسانه به انتخاب شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و به ریاست دبیر شورا، ظرف مدت 
3 ماه برای تصویب به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه 
می شود. همچنین جزئیات حدود اختیار و تفکیک 
وظایف وزارت ارشاد و سازمان صدا و سیما در این 

تفاهمنامه منتشر شده است.

نمایندگانی از وزارت ارشاد
در بخشی از این تفاهمنامه آمده: صدور مجوز، نظارت 
و بازبینی مقررات تبلیغات در حوزه صوت و تصویر 
فراگیر بر عهده صدا و سیما است، اما برای عدم بروز 
اختلاف و هماهنگی بین دستگاهی، 2نماینده وزیر 

ارشاد در شورای مربوط به آن حضور خواهند داشت.
از دیگر موضوعاتی که در این تفاهمنامه به آن اشاره 
شده است: »صدور مجوز، نظارت و رگولاتوری 
رسانه های »کاربر محور« )مانند آپارات( و »ناشر 
محور»)VODها( و شبکه نمایش خانگی و 
مجوزها در زمینه تولید سریال ها و برنامه های 
تلویزیونی برعهده صدا و سیماست.« همچنین 
وزارت ارشاد 2نماینده در هر یک از شوراهای 
مجوز تولید و مجوز پخش ساترا خواهد داشت. 
در بخش دیگر این تفاهمنامه آمده است: »تولید 
و پخش زنده برنامه ها و اعطای مجوز و نظارت بر 
پخش زنده در فضای مجازی برعهده صدا و سیما 
خواهد بود. همچنین درصورت بروز اختلاف بین 
2دستگاه، کارگروهی متشکل از 2نماینده وزیر 
ارشاد و 2نماینده صدا و سیما به ریاست دبیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی موضوع را بررسی و 

جمع بندی می کنند.«

پلتفرمهامحدودنمیشوند
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی: رسانه ملی قرار نیست دست و پای پلتفرم ها را ببندد

تعداد تماشاگران و میزان فروش سالن های تئاتر دولتی
روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی، آمار هفتگی فروش و تماشاگران اعداد روی صحنه

گپ
نمایش های به  روی صحنه رفته در تالارهای اصلی، چهارسو، قشقایی، سایه و کارگاه 
نمایش مجموعه تئاترشهر و همچنین تالار هنر را تا پایان روز جمعه دوم تیرماه 
۱۴۰۲ اعلام کرد.  نکته ای که باید درباره این اعداد و ارقام درنظر داشت این است که میزان فروش 

تئاترها با احتساب بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان بوده است.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

 تنظیم گری اجتماعی 
نظارت بر اجرای قوانین با مشارکت جامعه 

جایگزینی فرایند تذکر و اصلاح فوری  5
تخلفات به جای اقدامات حقوقی و قضایی

در حوزه دو یعنی مشارکت اصناف صوت و تصویر فراگیر، 
انجمن های مردم نهاد و گروه های مرجع افکار عمومی، از 
طریق شاخص هایی چون »مشارکت فعال اصناف در تدوین 
پیش نویس قوانین و آیین نامه های کارآمد و منطبق با شرایط 
حاکم بر زیست بوم« و »تلاش انجمن های مردم نهاد و گروه ها و 
چهره های مرجع دارای سرمایه اجتماعی« برای »فرهنگسازی 
و گفتمان سازی  تنظیم گری فضای مجازی«، »ارتقای سواد 
فضای مجازی«، »مطالبه گری تحقق فضای مجازی سالم، 
مفید و ایمن«، »نظارت صنفی و اجتماعی بر عملکرد سکوها« و 
»تقویت ادبیات نظری حوزه تنظیم گری« می توان میزان توفیق 

در حوزه تنظیم گری اجتماعی را بررسی کرد.
در نهایت در حوزه سوم یعنی مشارکت عموم مردم در امر 
تنظیم گری اجتماعی انتظار داریم که مردم دارای کنشگری 
فعال باشند و هر جا ضعفی مشاهده یا با محتوای نامناسبی 
برخورد کردند، اعتراض خود را به شیوه های مختلف بیان کنند 
و هر جا الگویی مناسب را برای عرضه خدمات و محتوای سالم، 
مفید و جذاب دیدند، به صورت خودجوش آن را تبلیغ و ترویج 

کنند.
به نظر می رسد تمرکز جدی روی تنظیم گری اجتماعی می تواند 
تغییر نگرش و رفتار اجزای زیست بوم را متناسب با چشم انداز 
جمهوری اسلامی ایران در حوزه صوت و تصویر فراگیر و نمایش 
خانگی به دنبال داشته باشد. از این حیث یکی از مهم ترین 
ماموریت های ساترا پیگیری برنامه های مرتبط با حوزه تنظیم گری 
اجتماعی است. از سوی دیگر تنظیم گری حقوقی بدون توجه به 
تنظیم گری اجتماعی می تواند مقاومت جامعه را برای اجرای 
قوانین و آیین نامه ها در پی داشته باشد. بر همین اساس موضوع 
تنظیم گری اجتماعی یکی از محورهای اصلی و مهم سند 
تحول ساتراست. در این سند »توجه به نگاه زیست بوم محور از 
منظر مقررات گذاری، تنظیم گری و شیوه نظارت«، »تقویت 
سواد تنظیم گری میان عموم مردم، کارشناسان و مسئولان« 
و »هم افزایی در تنظیم گری« به عنوان برخی محورهای تحول 
در رویکرد ساترا درنظر گرفته شده است. همچنین »تعامل 
حداکثری با عوامل تولید برای جانمایی ارزش ها و جلوگیری از 
تولید محتوای ناسالم« و »ایجاد شبکه بزرگ نظارت مردمی« 
به عنوان 2 محور تحول در سازوکار درنظر گرفته شده است که 
انتظار می رود با پیگیری و اجرای کلان برنامه های پیش بینی شده 
در حوزه تنظیم گری اجتماعی بتوانیم به یک جامعه تنظیم گر 
دست یابیم. پرواضح است که دست یافتن به چنین نقطه مطلوبی 
یعنی تحقق یک جامعه تنظیم گر، نیازمند »جهاد تبیین« است 
چرا که باید در گام نخست، اجزای مشارکت کننده در تنظیم گری 
اجتماعی یعنی »سکوها«، »اصناف، سازمان های مردم نهاد و 
گروه های مرجع« و در نهایت »مردم به عنوان مصرف کنندگان 
خدمات و محتوای سکوها« با نقش خود برای تحقق جامعه 
تنظیم گر آشنا شوند تا شاهد فعال شدن ظرفیت های مشارکت 
هر یک از سه گانه های یادشده در مسیر تنظیم گری مشارکتی و 
اجتماعی باشیم. در این صورت پس از طی مسیری که در حوزه 
تنظیم گری اجتماعی ترسیم شد، به مرور و با گذشت زمان، شاهد 
جامعه ای خواهیم بود که با کنشگری فعال و نهادینه شده خود، 
مسیر رسیدن به فضای مجازی سالم، مفید و امن را به عنوان 
چشم انداز مصوب در شورای عالی فضای مجازی و مورد تأیید مقام 

معظم رهبری )مدظله العالی(، تسهیل خواهد کرد.
بنابراین هر چند ساترا در آغاز دوره تحول جدید خود است اما 
انتهای این مسیر از منظر تنظیم گری اجتماعی، تحقق یک 
جامعه تنظیم گر است که با ایجاد جوی فرهنگی، فضایی، 
اجتماعی و اتمسفری قوی در حوزه های فرهنگی اجتماعی 
مانع از بروز و ظهور بسیاری از آسیب های فعلی فضای مجازی 

خواهد شد.
*معاون کاربران و تنظیم گری اجتماعی ساترا

طیب در تماشاخانه ایران شهر
طیب حاج رضایی به عنوان فردی که در واقعه 15خرداد به دلیل 
حمایت از امام خمینی )ره( دستگیر و اعدام شد، شناخته شده 
است. همچنین زندگی او به عنوان فردی که در میان لوتی ها و 
پهلوان ها از اعتبار و شأنی برخوردار بوده و ماجراهایی را از سر 
گذرانده، می تواند برای خلق آثار درام مناسب باشد. نمایش 
»طیب« به نویسندگی کهبد تاراج و کارگردانی مجید رحمتی 
که به زودی در سالن استاد سمندریان تماشاخانه  ایران شهر 
به صحنه می رود، به قابلیت دراماتیک شخصیت طیب توجه 

کرده است.
طیب حاج رضایی متولد سال 12۹۰، اصالتا اهل شهرستان 
آوج  از باستانی کارهای دوران پهلوی و ازجمله افرادی بود که 
در ادبیات محاوره ای آن زمان به لات یا لوتی مشهور بودند. 
او در سال 1332 از موافقان دودمان شاهنشاهی پهلوی در 
کودتای 2۸ مرداد بود که بعداً به مخالفت با شاه برخاست و 
پس از گذراندن مدتی در زندان، در سال 13۴2 تیرباران شد. 
حالا قرار است نمایش »طیب« به مقاطع گوناگون زندگی این 

شخصیت بپردازد.
مجید رحمتی پیش تر نمایشنامه »کریمولوژی« را نوشته و در 
آن بازی کرده بود. این نمایش درباره کریم شیره ای، طلخک 
محبوب ناصرالدین شاه بود که با کارگردانی رضا بهرامی روی 
صحنه رفت و حالا این گروه پهلوان طیب را دستمایه اجرای 
نمایش تازه خود قرار داده اند. براساس اعلام روابط عمومی 
تماشاخانه  ایران شهر، این اثر نمایشی با بازی مه لقا باقری، کهبد 
تاراج، شهروز دل افکار، آبتین رحمتی، سیدصدرا سبحانیان، 
شهاب عباسیان، امیر عدل پرور و سیدجواد یحیوی روی 
صحنه می رود. سایر عوامل نمایش »طیب« عبارتند از: کهبد 
تاراج: مشاور کارگردان، کارن کیانی و هانیه تائبی: دستیاران 
کارگردان، روشان رستم پور: منشی صحنه، حسین ورزنده، 
محمد فرجی پور و خدیجه بابادی: مدیر صحنه، کهرام تاراج 
مدیر تولید، ماریا حاجیها: طراح گریم، رضا خضرایی: طراح نور، 
سهیلا جوادی: طراح لباس، مجید رحمتی: طراح صحنه، آرش 
موسوی: طراح صدا و آهنگساز، شایان کیانی: طراح پوستر، 

بروشور و تیزر تبلیغاتی و رضا جاویدی: عکاس.
نمایش »طیب« از سیزدهم تیر ماه ساعت 2۰:3۰ در سالن 

استاد سمندریان اجراهای خود را آغاز می کند.

انصراف میلیارد تومانی 
منوچهر هادی

روز گذشته منوچهر هادی که فصل اول »نیسان 
آبی« مجموعه نمایش خانگی را کارگردانی کرده 
بود، با انتشار متنی در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی اعلام کرد که از کارگردانی فصل 
دوم این مجموعه انصراف داده است. هادی نوشت: 
»در فضایی کاملا دوستانه و توافقی، پس از مذاکره 
با دوستان خوبم در فیلیمو و عدم توافقات مالی در 
نشستی صمیمی و حرفه ای انصراف خود را اعلام 
کردم. هیچ داستان و حرف و حدیث دیگری نبوده 
و نیست. حتما کارگردان محترم  دیگری فصل 
جدید را کارگردانی می کند و من هم در کنارشان 
هر کمکی لازم باشد دریغ نخواهم کرد. به امید 
اتفاقات خوب برای نیسان 2.« ولی مگر درخواست 
مالی هادی چقدر بوده که سرمایه گذار زیر بار آن 
نرفته است؟ ایسنا خبر داد که منوچهر هادی برای 
کارگردانی هر قسمت از »نیسان آبی 2« درخواستی 
نزدیک به یک میلیارد تومان داشته که حدودا دو 
برابر مبلغ پیش بینی شده برای تولیدکنندگان است. 
همچنین برآورد این سریال، نزدیک به 3 میلیارد 
تومان بدون دستمزد کارگردان برای هر قسمت 

پیش بینی شده است.

نقل قول خبر

صحنه

چهره

محمدصادق افراسیابی*یادداشت

فیلمهایبیمخاطب
سیدجواد هاشمی، بازیگر و کارگردان 
سینما: برای من این پرسش به وجود 
آمد که آیا مسئولین متوجه نیستند در 4 
سال اخیر در حوزه سینمای کودک فقط 5 
فیلم فروش کرده و بقیه حتی هزینه های 
تولید خود را برنگرداندند؟ با ادامه این 
وضعیت فقط فیلم های دولتی باقی 
می مانند. واقعیت این است که نوع نگاه 
حاکم در دستگاه های دولتی برای ساخت 
فیلم در سینمای کودک ویژگی های لازم 
را برای جذب مخاطب ندارد. من خودم 
طرحی داشتم با نام »شهر الاغ ها« که به 
بنیاد فارابی ارائه کردم، ولی به من گفتند 
به جای چنین طرحی، سراغ ساخت 
فیلمی درباره کودکان سرطانی بروم./ 

ایسنا

علیرضاخمسهنفرینمکرد
جهانبخش سلطانی، بازیگر سینما و 
تلویزیون: من سال ها قهرمان فیلم های 
دفاع مقدسی بودم. اکبر عبدی قرار بود 
در کنار خمسه در فیلم »مهریه بی بی« 
بازی کند اما به دلایلی اختلاف پیش آمده 
و عبدی از کار کنار رفته بود. رضا بانکی که 
پیش تر به عنوان فیلمبردار با من کار کرده 
بود و می دانست در پشت صحنه اهل 
شوخی و مزاح هستم، من را به این پروژه 
معرفی کرد. ابتدا هم کارگردان مخالفت 
کرده بود که من در نقش کمدی بازی 
کنم اما وقتی بازی کردیم کار آنقدر در 
گیشه گرفت که بعدها علیرضا خمسه 
نفرینم کرد! گفتم چرا؟ گفت از وقتی 
تو مقابل من نقش کمدی بازی کردی، 
هیچ کس دیگر به من پیشنهاد نقش 

کمدی نداد!/ مهر

ادامه از 
صفحه اول

کارگردان: اوشان محمودی 
آغاز اجرا: ۷ خرداد 

سالن: تالار اصلی 
تعداد اجرا: ۲۱ 

تعداد تماشاگر: ۴.۷3۰ تماشاگر
فروش:535.896.۰۰۰ تومان
قیمت بلیت: ۱5۰هزار تومان

گربه نره و روباه مکار

کارگردان: امیرمحمد دشتگلی
آغاز اجرا: ۴ خرداد

سالن: تالار سایه
تعداد اجرا: ۲3

تعداد تماشاگر: 89۴تماشاگر
فروش: 5۱.۴۲۰.۰۰۰ تومان

قیمت بلیت: ۱۰۰هزار تومان

پروانه و یوغ
کارگردان: نرگس اصغری
آغاز اجرا: ۲5اردیبهشت

سالن: تالار هنر 
تعداد اجرا: 3۱

تعداد تماشاگر: ۲.۰۱۴ تماشاگر
فروش: 8۰.۲۲6.۷۲5 تومان

قیمت بلیت: 5۴هزار و 5۰۰تومان

درگوشی

کارگردان: مریم باقری
آغاز اجرا: 8 خرداد

سالن: تالار چهارسو
تعداد اجرا: ۲۰

تعداد تماشاگر: ۱.838 تماشاگر
فروش: ۱6۴.9۱۲.۰۰۰ تومان
قیمت بلیت: ۱۱۰هزار تومان

بی صورت فلکی
کارگردان: محمدحسین پیوندی

آغاز اجرا: ۲خرداد
سالن: تالار قشقایی 

تعداد اجرا: ۲5
تعداد تماشاگر: ۱.9۰۷ تماشاگر

فروش: ۱۴3.9۰۰.۰۰۰ تومان
قیمت بلیت: ۱۰۰هزار تومان

زوج ناجور
کارگردان: سیاوش جامع

آغاز اجرا: ۴ خرداد
سالن: تالار چهارسو

تعداد اجرا: ۲3
تعداد تماشاگر: ۱.۲56 تماشاگر

فروش: 8۷.8۴۰.۰۰۰ تومان
قیمت بلیت: ۱۰۰هزار تومان

خدای جهنم

کارگردان: حسین حیدری پور
آغاز اجرا: ۲ خرداد

سالن: تالار سایه
تعداد اجرا: ۲5

تعداد تماشاگر: 9۷5تماشاگر
فروش: 6۴.۷8۰.۰۰۰ تومان
قیمت بلیت: ۱۰۰هزار تومان

قصه های درگوشی
کارگردان: ملیکا رضی

آغاز اجرا: ۲۱اردیبهشت
سالن: کارگاه نمایش

تعداد اجرا: 3۲
تعداد تماشاگر: ۷۷۷تماشاگر

فروش: 3۷.6۲۰.۰۰۰ تومان
قیمت بلیت: 6۰هزار تومان

مجلس شبیه لیر بیچاره
کارگردان: مریم کاظمی

آغاز اجرا: ۲۰اردیبهشت
سالن: تالار هنر 

تعداد اجرا: 3۴
تعداد تماشاگر: ۷.9۲9 تماشاگر

فروش: ۴8۱.53۱.۴8۰ تومان
قیمت بلیت: 6۰ و ۷۰هزار تومان

سیندرلا

کارگردان: امیر سفیری
آغاز اجرا: 3 خرداد

سالن: تالار قشقایی
تعداد اجرا: ۲۴

تعداد تماشاگر: ۱.۱8۷ تماشاگر
فروش: ۷۷.868.۰۰۰ تومان

قیمت بلیت: 9۰هزار تومان

نقطه ویرگول

اهداء  خون سالم
اهداء زندگی
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